

Obiect Gimnaziul din s.Ilenuta, r.Falesti.  
Bucataria

Investitor

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr<br>crt. | Simbol norme și Cod<br>resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                      | U.M. | Consum de<br>resurse pe unitate<br>de măsură | Valoare, lei            |           |
|------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------|-------------------------|-----------|
|            |                                |                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                              | Pe unitate de<br>măsură | Total     |
| 1          | 2                              | 3                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5                                            | 6                       | 7         |
|            |                                | <b>1. Bucatarie</b>                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                              |                         |           |
|            |                                | <b>1.1. Timplarie interioara</b>                                                                                                                                                                                                                             |      |                                              |                         |           |
| 1          | RpCO56A                        | Demontari: timplarie din lemn (usi)                                                                                                                                                                                                                          | m2   |                                              |                         | 17,394    |
|            | 7422010060100                  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100                                       | 46,38                   | 9,74      |
|            | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2100                                       | 36,45                   | 7,65      |
| 2          | CK26A                          | Glafuri (pervazuri din mase plastice b=300 mm) montate la ferestre din mase plastice (la ferestruica de transmitere)                                                                                                                                         | m    |                                              |                         | 137,283   |
|            | 7422010060100                  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2800                                       | 46,38                   | 12,99     |
|            | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0800                                       | 36,45                   | 2,92      |
|            | 2521106718392                  | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0000                                       | 115,00                  | 117,30    |
|            | 2874115829126                  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 4,0000                                       | 1,00                    | 4,08      |
| 3          | CK25A                          | Usi confectionate din profiluri PVC late, miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |                                              |                         | 1 536,748 |
|            | 7129200011200                  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,7300                                       | 46,38                   | 33,86     |
|            | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0800                                       | 36,45                   | 2,92      |
|            | 2030112939150                  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0000                                       | 1 450,00                | 1 450,00  |
|            | 2874115829126                  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 4,0000                                       | 1,00                    | 4,00      |
|            | 2416566101572                  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,5000                                       | 65,00                   | 32,50     |
|            | 2430226101600                  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1750                                       | 65,00                   | 11,37     |
|            | 4011106202741                  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                            | kw   | 1,0000                                       | 2,10                    | 2,10      |
|            |                                | <b>1.2. Finisare interioara - tavane</b>                                                                                                                                                                                                                     |      |                                              |                         |           |
| 4          | RpCR29A                        | Curatarea cu spaclu a vopselei vechi la tavane, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa                                                                                                                                                                        | m2   |                                              |                         | 14,167    |
|            | 7141020013300                  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2300                                       | 46,38                   | 10,67     |
|            | 2430226109307                  | Diluant decapant                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,5000                                       | 7,00                    | 3,50      |
| 5          | CN53A                          | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa-grund "Supraton"                                                                                                                                                                                    | m2   |                                              |                         | 4,216     |
|            | 7141020013300                  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300                                       | 46,38                   | 1,39      |
|            | 2416586105303                  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500                                       | 18,00                   | 2,70      |
|            | 810741                         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500                                       | 2,50                    | 0,12      |
| 6          | CF52B                          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat "Rotband", la tavane, preparare manuala a mortarului                                                                                                                                | m2   |                                              |                         | 85,570    |
|            | 7122050013442                  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,5300                                       | 46,38                   | 70,96     |
|            | 2653102100831                  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 7,1400                                       | 2,00                    | 14,28     |
|            | 4100116202818                  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0040                                       | 9,00                    | 0,04      |
|            | 2952240004021                  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0195                                       | 15,00                   | 0,29      |
| 7          | CF17C                          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata tavanelor, lipit cu aracet (clei PVA)                                                                                                                                        | m2   |                                              |                         | 19,029    |
|            | 7122050013400                  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000                                       | 46,38                   | 9,28      |
|            | 2614122601913                  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,1000                                       | 6,00                    | 6,60      |
|            | 24621061101327                 | Clei PVA                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500                                       | 21,00                   | 3,15      |
|            | 4100116202818                  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0003                                       | 9,00                    | 0,00      |
| 8          | CF08B                          | Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driseuite, exclusiv schela de var, la tavane, cu amestec uscat "Rotband"                                                                                                                                         | m2   |                                              |                         | 30,224    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6      | 7       |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4000 | 46,38  | 18,55   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000 | 36,45  | 3,65    |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 4,0000 | 2,00   | 8,00    |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0030 | 9,00   | 0,03    |
| 9  | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele tavanelor                                                                                                                                                                                         | m2   |        |        | 22,694  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500 | 36,45  | 16,40   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000 | 36,45  | 3,65    |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,0549 | 2,50   | 2,64    |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010 | 9,00   | 0,01    |
| 10 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa-grund "Suprator"                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |        | 4,216   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300 | 46,38  | 1,39    |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500 | 18,00  | 2,70    |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 2,50   | 0,12    |
| 11 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa "Euroton-Lav" in color, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane                                                                                                            | m2   |        |        | 35,297  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500 | 46,38  | 25,51   |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4000 | 21,00  | 8,40    |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600 | 2,00   | 0,12    |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000 | 2,50   | 1,25    |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020 | 9,00   | 0,02    |
|    |               | <b>1.3. Finisare interioara - pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |        |         |
| 12 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti si glafuri, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa                                                                                                                                                                         | m2   |        |        | 66,291  |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,8000 | 46,38  | 37,10   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,8000 | 36,45  | 29,16   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0030 | 9,00   | 0,03    |
| 13 | RpCR29A       | Curatarea cu spaclu a vopselei vechi la pereti si glafuri, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa                                                                                                                                                                                        | m2   |        |        | 14,167  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2300 | 46,38  | 10,67   |
|    | 2430226109307 | Diluant decapant                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,5000 | 7,00   | 3,50    |
| 14 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare driscuite deteriorate la pereti si glafuri, inclusiv spalarea suprafetelor cu apa                                                                                                                                                                     | m2   |        |        | 11,483  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1200 | 46,38  | 5,57    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500 | 36,45  | 5,47    |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0500 | 9,00   | 0,45    |
| 15 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu amorsa-grund "Suprator"                                                                                                                                                                                                 | m2   |        |        | 4,216   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300 | 46,38  | 1,39    |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500 | 18,00  | 2,70    |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 2,50   | 0,12    |
| 16 | CF02B         | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti si glafuri, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                              | m2   |        |        | 72,388  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,0000 | 46,38  | 46,38   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000 | 36,45  | 7,29    |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,9000 | 1,75   | 13,82   |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0240 | 190,00 | 4,56    |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0065 | 9,00   | 0,06    |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0050 | 55,00  | 0,28    |
| 17 | CF17B k=2     | Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti si glafuri, executat cu mortar ciment M 100 pina la grosimea totala de 3 cm (k=2)                                                                                                                  | m2   |        |        | 21,663  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000 | 46,38  | 9,28    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300 | 36,45  | 2,19    |
|    | 2664102100000 | Mortar                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0060 | 850,00 | 10,20   |
| 18 | CI06C         | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata | m2   |        |        | 220,727 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6      | 7       |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|    |                | mai mare de 10 mp. fixate cu adeziv pentru montarea placajelor                                                                                                                          |      |         |        |         |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                | h-om | 2,2500  | 46,38  | 104,35  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000  | 36,45  | 7,29    |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0500  | 90,00  | 94,50   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                           | kg   | 0,4000  | 1,75   | 0,70    |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                     | buc  | 20,0000 | 0,10   | 2,00    |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,3300  | 11,00  | 3,63    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                           | m3   | 0,0080  | 9,00   | 0,07    |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                           | kg   | 4,0000  | 2,00   | 8,00    |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0120  | 15,00  | 0,18    |
| 19 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata peretilor si glafurilor, lipit cu aracet (clei PVA)                                                     | m2   |         |        | 19,029  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000  | 46,38  | 9,28    |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                            | m2   | 1,1000  | 6,00   | 6,60    |
|    | 24621061101327 | Clei PVA                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 21,00  | 3,15    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                           | m3   | 0,0003  | 9,00   | 0,00    |
| 20 | CF50B          | Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat "Rotband", la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                   | m2   |         |        | 71,140  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                               | h-om | 1,2200  | 46,38  | 56,58   |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1400  | 2,00   | 14,28   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 9,00   | 0,04    |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160  | 15,00  | 0,24    |
| 21 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor (inc. 1.3.4.6)                                                            | m2   |         |        | 22,694  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500  | 36,45  | 16,40   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 36,45  | 3,65    |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                         | kg   | 1,0549  | 2,50   | 2,64    |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010  | 9,00   | 0,01    |
| 22 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu amorsa-grund "Supraton"                                                                                                 | m2   |         |        | 4,216   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 46,38  | 1,39    |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 18,00  | 2,70    |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 2,50   | 0,12    |
| 23 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa "Euroton-Lav" in color, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si glafuri | m2   |         |        | 35,297  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500  | 46,38  | 25,51   |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                   | kg   | 0,4000  | 21,00  | 8,40    |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600  | 2,00   | 0,12    |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000  | 2,50   | 1,25    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020  | 9,00   | 0,02    |
|    |                | <b>1.4. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                   |      |         |        |         |
| 24 | RpCK42C        | Desfacerea pardoselilor reci din gresie, placi ceramice, etc. inclusiv stratul suport din mortar si spalarea suprafetelor cu apa                                                        | m2   |         |        | 32,754  |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3900  | 46,38  | 18,09   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3900  | 36,45  | 14,22   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0500  | 9,00   | 0,45    |
| 25 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                              | m2   |         |        | 62,953  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                | h-om | 0,6000  | 46,38  | 27,83   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 36,45  | 3,65    |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                           | kg   | 13,0000 | 1,75   | 22,75   |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                       | m3   | 0,0420  | 190,00 | 7,98    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                           | m3   | 0,0100  | 9,00   | 0,09    |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                        | h-ut | 0,0120  | 55,00  | 0,66    |
| 26 | CG47C          | Pardoseli din placi de gresie ceramica de 7 mm grosime, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm                                     | m2   |         |        | 171,643 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                | h-om | 1,1800  | 46,38  | 54,73   |
|    | 266112800700   | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                           | m2   | 1,0300  | 95,00  | 98,83   |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                         | kg   | 4,7000  | 2,00   | 9,49    |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4600  | 11,00  | 5,11    |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                     | buc  | 20,0000 | 0,10   | 2,02    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6      | 7       |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0020 | 9,00   | 0,02    |
|    | 2952270003820 | Malaxor mobil. electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0125 | 55,00  | 0,69    |
|    | 2952240005106 | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0630 | 12,00  | 0,76    |
| 27 | C114A         | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinte h=15 cm)                                                                                                                                                                                                                                                                       | m    |        |        | 131,672 |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4000 | 46,38  | 18,55   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000 | 36,45  | 3,64    |
|    | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica. gresie portelanata sau faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0200 | 95,00  | 101,74  |
|    | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,3500 | 2,00   | 0,73    |
|    | 2010237318700 | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 6,0000 | 0,10   | 0,63    |
|    | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,3000 | 12,00  | 3,60    |
|    | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm. de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0500 | 55,00  | 2,75    |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0010 | 15,00  | 0,01    |
|    |               | <b>1.5. Copertina</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |        |         |
| 28 | RpCU05F       | Executarea strapungerilor pentru tiranti in pereti din piatra de 25 cm grosime                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  |        |        | 31,214  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0600 | 46,38  | 2,78    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,7800 | 36,45  | 28,43   |
| 29 | CL18A         | Confectii metalice diverse din otel rotund cu filet d=12 mm. l=35 cm. 8 buc. pentru sustinerea constructiilor metalice a copertinei, inglobate partial in peretele exterior                                                                                                                                                                              | kg   |        |        | 35,162  |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1900 | 46,38  | 8,81    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0100 | 36,45  | 0,36    |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0100 | 46,38  | 0,46    |
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0100 | 18,00  | 0,18    |
|    | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0000 | 25,00  | 25,00   |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0050 | 65,00  | 0,32    |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kw   | 0,0080 | 2,10   | 0,02    |
| 30 | RpCU07C       | Matarea golurilor in peretele exterior. cu mortar de ciment. dupa instalarea tirantilor d=12 mm                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  |        |        | 26,817  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4300 | 46,38  | 19,94   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500 | 36,45  | 5,47    |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,3500 | 1,75   | 0,61    |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010 | 190,00 | 0,19    |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0060 | 9,00   | 0,05    |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100 | 55,00  | 0,55    |
| 31 | RpCP05A+C     | Confectionarea si montarea constructiilor metalice a copertinelor din teava patrata 40x40x4 mm (25 ml)                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   |        |        | 29,318  |
|    | 7214240021800 | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000 | 46,38  | 9,28    |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0400 | 36,45  | 1,46    |
|    | 2710703520582 | Profil normal I 24 OL37-1n                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,9500 | 12,00  | 11,40   |
|    | 2732103600174 | Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1000 | 11,00  | 1,10    |
|    | 2735725901235 | Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0400 | 65,00  | 2,60    |
|    | 2874115836777 | Surub cap inecat crestet L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,2000 | 0,75   | 0,90    |
|    | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0100 | 31,60  | 0,32    |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kw   | 0,0800 | 2,10   | 0,17    |
|    | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1000 | 12,00  | 1,20    |
|    | 2940520003828 | Aparat de polizat (biax)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0300 | 15,00  | 0,45    |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0300 | 15,00  | 0,45    |
| 32 | CN21A         | Vopsitorii la constructii metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |        | 56,651  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,1200 | 46,38  | 51,95   |
|    | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1200 | 35,00  | 4,20    |
|    | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | l    | 0,0150 | 17,00  | 0,26    |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,1000 | 2,50   | 0,25    |
| 33 | CE06A1        | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, PK-20 gr. 0.5 mm. montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletante, inclusiv racordarea copertinei cu peretele vertical (2.0 m), executate din tabla plana protejata anticoroziv | m2   |        |        | 225,640 |
|    | 7213050013100 | Timchigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,4500 | 46,38  | 67,25   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000 | 36,45  | 3,65    |
|    | 2710403642000 | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,1500 | 95,00  | 114,71  |
|    | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0.75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,6000 | 25,00  | 15,75   |
|    | 2874125886734 | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 5,0000 | 1,00   | 5,25    |
|    | 2874115837746 | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 5,0000 | 2,00   | 10,50   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6      | 7       |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
|    | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,3250 | 25,00  | 8,53    |
|    |               | <b>1.6. Diverse</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |        |         |
| 34 | TR11AA05F3    | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe teren, in auto, categoria 3                                                                                                                                                               | t    |        |        | 25,515  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,7000 | 36,45  | 25,52   |
| 35 | TsI50A1       | Transportarea molozului cu autobasculanta la distanta de 1 km                                                                                                                                                                                                                          | t    |        |        | 6,250   |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0500 | 125,00 | 6,25    |
|    |               | <b>1.7. Apeduct (apa rece si calda)</b>                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |        |         |
| 36 | RCsB29C k=2.8 | Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 40 mm, adincimea gaurilor pina la 30 cm (k=2.8)                                                                                                          | buc  |        |        | 76,296  |
|    | 7123011000200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2660 | 46,38  | 34,54   |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1140 | 36,45  | 11,63   |
|    | 5001000100135 | Freza cu carota diamanta                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0062 | 125,00 | 2,17    |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0090 | 9,00   | 0,23    |
|    | 2952260003903 | Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,1800 | 55,00  | 27,72   |
| 37 | RpCP26A       | Montarea tevi de protectie, de 2" (d=40 mm, l=40 cm), pentru tevi PPR, la trecerea prin zidurile neportante                                                                                                                                                                            | buc  |        |        | 18,040  |
|    | 7136020011600 | Instalator sanitar                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1200 | 46,38  | 5,57    |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1200 | 36,45  | 4,37    |
|    | 2722103305126 | Teava inst. neagra filet ui 50 (2) OL 32 1 S 7656                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 0,3000 | 25,00  | 7,50    |
|    | 2940600002994 | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0400 | 15,00  | 0,60    |
| 38 | SA20A         | Teava din material plastic (PPR) imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm, inclusiv coturile (30 buc.), teurile (30 buc.) si trecerile PPR x Fe d=20 x 15 mm (12 buc.) | m    |        |        | 57,606  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2800 | 46,38  | 12,99   |
|    | 2521216717050 | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0200 | 30,00  | 30,60   |
|    | 2523156719431 | Cot din material plastic pt. electrofuziune                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,7500 | 5,00   | 3,75    |
|    | 2523156719451 | Teu din material plastic pt. electrofuziune                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,7500 | 6,00   | 4,50    |
|    | 2523156719401 | Mufa din material plastic pt. electrofuziune                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,4500 | 4,00   | 1,80    |
|    | 2523156719530 | Racord drept M x Fe                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,3000 | 12,00  | 3,60    |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0200 | 5,00   | 0,10    |
|    | 2940600002994 | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0180 | 15,00  | 0,27    |
| 39 | SA38B         | Bratara pentru fixarea conductelor de apeduct (clipsa), din polipropilena, montata cu diblu din mase plastice cu surub 6x60 mm, conductele avind diametrul de 3/4" (20 mm)                                                                                                             | buc  |        |        | 11,444  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0500 | 46,38  | 2,32    |
|    | 2875274204040 | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 2,50   | 2,50    |
|    | 2121117308308 | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0050 | 25,00  | 0,12    |
|    | 2874115893468 | Bolt de impuscat, M 6                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 1,00   | 1,00    |
|    | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 0,50   | 0,50    |
|    | 2461117308499 | Cartus pistol 6,3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 5,00   | 5,00    |
| 40 | SD06A         | Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din material plastic, avind diametrul de 1/2" (15 mm)                                                                                                                                                                       | buc  |        |        | 90,880  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4200 | 46,38  | 19,48   |
|    | 2913124201700 | Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,70   |
|    | 2721204123100 | Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,70   |
| 41 | SD06B         | Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din material plastic, avind diametrul de 3/4" (20 mm)                                                                                                                                                                       | buc  |        |        | 95,632  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,5300 | 46,38  | 24,58   |
|    | 2913124201700 | Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,52   |
|    | 2721204123100 | Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,52   |
| 42 | SD04A         | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", inclusiv racordurile flexibile l=40 cm (12 buc.)                                                                              | buc  |        |        | 258,543 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,6500 | 46,38  | 76,53   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    | 2913124201370   | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 150,00   | 150,00    |
|    | 2513307336204   | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                               | buc  | 1,3340 | 24,00    | 32,02     |
| 43 | SF01C           | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-32 mm                | m    |        |          | 7,421     |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1600 | 46,38    | 7,42      |
|    |                 | <b>1.8. Canalizare</b>                                                                                                                                                                                   |      |        |          |           |
| 44 | RpSB01C         | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm                                                                                               | m    |        |          | 36,640    |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,7900 | 46,38    | 36,64     |
| 45 | SB08C           | Teava din material plastic (PP) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm                                               | m    |        |          | 31,225    |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2500 | 46,38    | 11,60     |
|    | 2521216720160   | Teava din material plastic pentru canalizare                                                                                                                                                             | m    | 1,0300 | 19,00    | 19,57     |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0120 | 5,00     | 0,06      |
| 46 | SB09C           | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (cot), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm                                                                               | buc  |        |          | 65,264    |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2200 | 46,38    | 10,20     |
|    | 252315672103746 | Cot                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 55,00    | 55,00     |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0120 | 5,00     | 0,06      |
| 47 | SB09C           | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (teu), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm                                                                               | buc  |        |          | 75,264    |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2200 | 46,38    | 10,20     |
|    | 2523156721037   | Teu                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 65,00    | 65,00     |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0120 | 5,00     | 0,06      |
| 48 | SA37F           | Bratara cu surub pentru fixarea tevilor de canalizare, din PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2" (50 mm)                                                                          | buc  |        |          | 23,373    |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4300 | 46,38    | 19,94     |
|    | 2875274204040   | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 2,50     | 2,50      |
|    | 2121117308308   | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0060 | 25,00    | 0,15      |
|    | 2651122100440   | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                             | kg   | 0,3100 | 1,75     | 0,54      |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                        | m3   | 0,0012 | 190,00   | 0,23      |
|    | 4100116202820   | Apa potabila                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010 | 9,00     | 0,01      |
| 49 | SC06A           | Spalator (cu un compartiment) pentru produse (60x60 cm), din tabla inox, avind teava de scurgere din material plastic (sifon d=50 mm), montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida        | buc  |        |          | 1 704,093 |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,5500 | 46,38    | 71,89     |
|    | 2875114200300   | Spalator cu picurator (cu un compartiment)                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 1 200,00 | 1 224,00  |
|    | 2875114203130   | Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 65,00    | 66,30     |
|    | 2875114203270   | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 75,00    | 76,50     |
|    | 2875114203520   | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                               | buc  | 2,0000 | 125,00   | 255,00    |
|    | 2521216717051   | Teava din material plastic dn =32 mm                                                                                                                                                                     | m    | 0,6000 | 17,00    | 10,40     |
| 50 | SC06A1          | Spalator (cu 2 compartimente) pentru vase, din tabla inox (79x50 cm), avind teava de scurgere din material plastic (sifoane d=50 mm, 2 buc.), montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida | buc  |        |          | 2 020,352 |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,9500 | 46,38    | 90,44     |
|    | 2875114200300   | Spalator cu picurator (cu un compartiment)                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 1 200,00 | 1 236,00  |
|    | 2875114203130   | Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"                                                                                                                                                                            | buc  | 2,0000 | 65,00    | 133,90    |
|    | 2875114203270   | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                       | buc  | 2,0000 | 75,00    | 154,50    |
|    | 2875114203520   | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                               | buc  | 3,0000 | 125,00   | 386,25    |
|    | 2521216717051   | Teava din material plastic dn =32 mm                                                                                                                                                                     | m    | 1,1000 | 17,00    | 19,26     |
| 51 | SF04A           | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din material plastic, teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv                                             | 10 m |        |          | 3,711     |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0800 | 46,38    | 3,71      |
|    |                 | <b>1.9. Instalatii de ventilare</b>                                                                                                                                                                      |      |        |          |           |
| 52 | RCsB29K         | Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120                                                                        | buc  |        |          | 37,533    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6      | 7       |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
|    |                 | mm                                                                                                                                                                       |      |        |        |         |
|    | 7123011000200   | Betonist                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3640 | 46,38  | 16,88   |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                       | h-om | 0,1560 | 36,45  | 5,69    |
|    | 5001000100135   | Freza cu carota diamanta                                                                                                                                                 | buc  | 0,0070 | 125,00 | 0,88    |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0378 | 9,00   | 0,34    |
|    | 2952260003904   | Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm                                                                                                               | h-ut | 0,2500 | 55,00  | 13,75   |
| 53 | VA05A           | Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP, gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (d=110 mm)                                         | m    |        |        | 96,351  |
|    | 7136060011900   | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                 | h-om | 1,3000 | 46,38  | 60,29   |
|    | 2521305734007   | Canal de ventilatie din ALP                                                                                                                                              | m    | 1,0100 | 35,00  | 36,06   |
| 54 | SA37I           | Bratara cu surub pentru fixarea conductelor de ventilatie circulare, din PVC montata prin incastrare, canalele avind diametrul de 4" (110 mm)                            | buc  |        |        | 27,547  |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                    | h-om | 0,5200 | 46,38  | 24,12   |
|    | 2875274204040   | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 2,50   | 2,50    |
|    | 2121117308308   | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                                                                                                                  | kg   | 0,0060 | 25,00  | 0,15    |
|    | 2651122100440   | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                             | kg   | 0,3100 | 1,75   | 0,54    |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm                                                                                                                        | m3   | 0,0012 | 190,00 | 0,23    |
|    | 4100116202820   | Apa potabila                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010 | 9,00   | 0,01    |
| 55 | CL20A           | Grile de ventilatie cu dimensiunea 150 x 150 mm, gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate la fatade si tuburi de ventilatie | buc  |        |        | 58,767  |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4700 | 46,38  | 21,80   |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300 | 36,45  | 1,09    |
|    | 2811236306200   | Grila ventilatie tabla neagra de 0.5 mm grosime cu jaluzele, vopsite                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,00   |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                            | kg   | 0,5000 | 1,75   | 0,88    |
|    |                 | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                             |      |        |        |         |
| 56 | RpEG17D         | Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru s.a.                                                                                         | buc  |        |        | 272,714 |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                               | h-om | 5,8800 | 46,38  | 272,71  |
| 57 | RpEF23A         | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                 | buc  |        |        | 10,204  |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                               | h-om | 0,2200 | 46,38  | 10,20   |
| 58 | RpEG01A         | Montarea tablourilor electrice cu 10 intreruptoare automate, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe perete                  | buc  |        |        | 255,147 |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                               | h-om | 1,7600 | 46,38  | 81,63   |
|    | 1111122200007   | Tablou electric, gata echipat                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 141,00 | 142,41  |
|    | 2874117306659   | Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.                                                                                                                  | buc  | 4,0000 | 2,00   | 8,08    |
|    | 2874115893301   | Bolt metalic                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000 | 5,00   | 20,20   |
|    | 2874135840405   | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                            | buc  | 4,0000 | 0,50   | 2,02    |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                           | kg   | 0,4000 | 2,00   | 0,81    |
| 59 | RpEE01C         | Montarea intreruptoarelor automate 10 A, montate in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu                                                  | buc  |        |        | 84,598  |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                               | h-om | 1,0200 | 46,38  | 47,31   |
|    | 111100010002459 | Intreruptor manual 10 A                                                                                                                                                  | buc  | 1,0100 | 29,00  | 29,29   |
|    | 2051142950700   | Dibluri                                                                                                                                                                  | buc  | 2,0000 | 1,00   | 2,00    |
|    | 2874115836777   | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                        | buc  | 2,0000 | 0,75   | 1,50    |
|    | 2874135840405   | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                            | buc  | 2,0000 | 0,50   | 1,00    |
|    | 2874115881198   | Saiba M 6                                                                                                                                                                | buc  | 2,0000 | 0,75   | 1,50    |
|    | 2874115819950   | Surub M6x22 mm                                                                                                                                                           | buc  | 2,0000 | 1,00   | 2,00    |
| 60 | RpEE01C         | Montarea intreruptoarelor automate 16 A, montate in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu                                                  | buc  |        |        | 84,598  |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                               | h-om | 1,0200 | 46,38  | 47,31   |
|    | 111100010002460 | Intreruptor manual 16 A                                                                                                                                                  | buc  | 1,0100 | 29,00  | 29,29   |
|    | 2051142950700   | Dibluri                                                                                                                                                                  | buc  | 2,0000 | 1,00   | 2,00    |
|    | 2874115836777   | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                        | buc  | 2,0000 | 0,75   | 1,50    |
|    | 2874135840405   | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                            | buc  | 2,0000 | 0,50   | 1,00    |
|    | 2874115881198   | Saiba M 6                                                                                                                                                                | buc  | 2,0000 | 0,75   | 1,50    |
|    | 2874115819950   | Surub M6x22 mm                                                                                                                                                           | buc  | 2,0000 | 1,00   | 2,00    |
| 61 | RpEE01C         | Montarea intreruptoarelor automate 25 A, montate in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu                                                  | buc  |        |        | 84,597  |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6        | 7         |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------|
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                              | h-om | 1,0200  | 46,38    | 47,31     |
|    | 111100010002461 | Intrerupator manual 25 A                                                                                                                                                | buc  | 1,0100  | 29,00    | 29,29     |
|    | 2051142950700   | Dibluri                                                                                                                                                                 | buc  | 2,0000  | 1,00     | 2,00      |
|    | 2874115836777   | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                       | buc  | 2,0000  | 0,75     | 1,50      |
|    | 2874135840405   | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                           | buc  | 2,0000  | 0,50     | 1,00      |
|    | 2874115881198   | Saiba M 6                                                                                                                                                               | buc  | 2,0000  | 0,75     | 1,50      |
|    | 2874115819950   | Surub M6x22 mm                                                                                                                                                          | buc  | 2,0000  | 1,00     | 2,00      |
| 62 | RpEB01A         | Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVG - 3 x 2,5 mm2                                     | m    |         |          | 15,985    |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                              | h-om | 0,0700  | 46,38    | 3,25      |
|    | 2722103107001   | cablu VVG 3 x 2,5 mm2                                                                                                                                                   | m    | 1,0300  | 11,00    | 12,46     |
|    | 2413217300101   | Clema de legatura                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,28      |
| 63 | RpEF02D         | Montarea corpurilor de iluminat aplicabile 4 x 20, cu 4 lampi fluorescente LD-20F si 4 demaroare D220V, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast | buc  |         |          | 269,865   |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                              | h-om | 1,7500  | 46,38    | 81,17     |
|    | 2875274400501   | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                    | buc  | 1,0000  | 185,00   | 188,70    |
| 64 | RpEE17A         | Inlocuirea prizelor electrice duble                                                                                                                                     | buc  |         |          | 83,507    |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                              | h-om | 0,4400  | 46,38    | 20,41     |
|    | 274616733510164 | Priza dubla                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000  | 53,00    | 53,00     |
|    | 2811236311002   | Doze pentru aparate                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 5,00     | 5,00      |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                          | kg   | 0,0500  | 2,00     | 0,10      |
|    | 2513206621522   | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                                            | m    | 0,2000  | 25,00    | 5,00      |
| 65 | RpEE14A         | Inlocuirea intrerupatoarelor electrice unitare                                                                                                                          | buc  |         |          | 44,924    |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                              | h-om | 0,3000  | 46,38    | 13,91     |
|    | 11110001000020  | Intrerupator electric unitar                                                                                                                                            | buc  | 1,0000  | 21,00    | 21,00     |
|    | 2811236311002   | Doze pentru aparate                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 5,00     | 5,00      |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                          | kg   | 0,0050  | 2,00     | 0,01      |
|    | 2513206621522   | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                                            | m    | 0,2000  | 25,00    | 5,00      |
| 66 | RpEJ06C         | Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat                                                                                                        | buc  |         |          | 81,706    |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                              | h-om | 0,6200  | 46,38    | 28,76     |
|    | 3150155102334   | Tuburi flourescente 60 W                                                                                                                                                | buc  | 0,1000  | 65,00    | 6,50      |
|    | 3120355106598   | Starter 40 W                                                                                                                                                            | buc  | 0,2000  | 125,00   | 25,00     |
|    | 3140217305033   | Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm                                                                                                                  | buc  | 0,3300  | 65,00    | 21,45     |
| 67 | RpEJ05A         | Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW                                                                                  | buc  |         |          | 42,845    |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                              | h-om | 0,2500  | 46,38    | 11,60     |
|    | 3410540004803   | Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t                                                                                                    | h-ut | 0,2500  | 125,00   | 31,25     |
| 68 | RpEJ05D         | Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice                                                                                        | buc  |         |          | 795,700   |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                              | h-om | 15,0000 | 46,38    | 695,70    |
|    | 3410540004803   | Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t                                                                                                    | h-ut | 0,8000  | 125,00   | 100,00    |
| 69 | SE59A           | Ventilator de fereastră de 150 Wt. montat pe perete                                                                                                                     | buc  |         |          | 18,273    |
|    | 7136020011620   | Instalator apa. canal                                                                                                                                                   | h-om | 0,3500  | 46,38    | 16,23     |
|    | 2051142950700   | Dibluri                                                                                                                                                                 | buc  | 2,0000  | 1,00     | 2,04      |
|    |                 | <b>3. Utilaj</b>                                                                                                                                                        |      |         |          |           |
| 70 | Pret de piata   | Ventilator de fereastră de 150 Wt "Dospel"                                                                                                                              | buc  |         |          | 1 900,000 |
|    | 1               | Ventilator de fereastră de 150 Wt "Dospel"                                                                                                                              | buc  | 1,0000  | 1 900,00 | 1 900,00  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

